平成 22 年 8 月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社 千 葉 銀 行

代 表 者 名 取締役頭取 佐久間 英利

（コード番号  8331 東証第一部）

問合せ先責任者 ﾘｽｸ管理部長 金子 順一

（TEL 043-245-1111）

平成 23 年 3 月期 第 1 四半期末の自己資本比率について

平成 23 年 3 月期 第 1 四半期末（平成 22 年 6 月末）の自己資本比率について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

（ 国 際 統 一 基 準 ）

【 連 結 】

 （単位:億円） （参 考） （単位:億円）

平成 22 年

6 月末

平成 21 年

6 月末
増減

平成 22 年

3 月末

自己資本比率 12.95% 12.16% 0.78% 12.80%

 基本的項目比率（TierⅠ比率） 11.56% 10.77% 0.79% 11.39%

自己資本の額 6,603 6,343 259 6,538

 基本的項目の額（TierⅠ） 5,891 5,614 277 5,819

リスク･アセット等 50,960 52,126 △1,166 51,061

総所要自己資本額 4,076 4,170 △93 4,084

【単体】

 （単位:億円） （参 考） （単位:億円）

平成 22 年

6 月末

平成 21 年

6 月末
増減

平成 22 年

3 月末

自己資本比率 12.28% 11.56% 0.72% 12.14%

 基本的項目比率（TierⅠ比率） 10.93% 10.20% 0.72% 10.78%

自己資本の額 6,168 5,933 234 6,118

 基本的項目の額（TierⅠ） 5,489 5,238 250 5,431

リスク･アセット等 50,213 51,315 △1,101 50,388

総所要自己資本額 4,017 4,105 △88 4,031

（注）総所要自己資本額は、リスク･アセット等に 8％を乗じた額であります。

リスク･アセット等のうち、信用リスクについては基礎的内部格付手法、オペレーショナ

ル･リスクについては粗利益配分手法により算出しております。

なお、自己資本比率の算定にあたっては、平成 20 年 12 月末基準より自己資本比率告示

の特例(平成 20 年金融庁告示第 79 号)を適用しております。これにより、自己資本の額

は、連結で 76 億円減少、単体で 77 億円減少しております。

以  上

【本件に関する照会先】

ﾘｽｸ管理部(ﾘｽｸ統括ｸﾞﾙｰﾌﾟ) 若林

電話：043-301-8457

Administrator
ＦＡＳＦ会員マーク